



Energi-,
Forsynings- og
Klimaministeriet

Notat om regeringens hørings svar til Europa-Kommissionens offentlige høring vedr. udspillet til EU's langsigtede lavemissionsstrategi

Dato
27. september 2018

J nr. 2018-2836

Baggrund

Europa-Kommissionen forventes at lancere et udspil til EU's langsigtede lavemissionsstrategi i november 2018, der vil danne rammen for fremtidige drøftelser om EU's klima- og energipolitik. Kommissionen har i den forbindelse iværksat en offentlig høring vedrørende udspillet til EU's langsigtede lavemissionsstrategi.

Regeringens hørings svar

Regeringen har i sit hørings svar lagt vægt på, at EU bør fastsætte et langsigtet mål i overensstemmelse med Parisaftalen om at være netto-nuludleder af drivhusgasser senest i 2050, hvilket også følger af Energiaftalen af 29. juni 2018. Det vil kræve både betydelige reduktioner samt et markant øget optag og lagring af drivhusgasser. EU skal med sin langsigtede lavemissionsstrategi påtage sig globalt lederskab ved at vise, hvordan ambitiøse klimatiltag kan gå hånd i hånd med udviklingen af en konkurrencedygtig, moderne økonomi. EU's langsigtede lavemissionsstrategi skal understøtte en politisk, teknologisk og samfundsøkonomisk udvikling, som gennem samarbejde på tværs af sektorer og grænser sikrer en fremtid med netto-nuludledning i EU senest i 2050.

Regeringen understreger i hørings svaret vigtigheden af, at EU med den langsigtede lavemissionsstrategi sætter de politiske rammer for at sammentænke og fokusere indsatsen mod netto-nuludledning. De politiske rammer skal levere klare signaler for investeringer og sikre de rette incitamenter, så markedet kan drive udviklingen mod netto-nuludledning. EU's politiske ramme skal samtidig være tilpasningsdygtig for at kunne indpasse de hastige teknologiske forandringer, herunder også i de bagvedliggende beregningsmetoder og modeller, som har stor betydning for valget af politiske instrumenter.

Fra dansk side pointeres det desuden, at EU for at kunne opnå netto-nuludledning senest i 2050 skal dedikere en indsats med henblik på at understøtte forskning, udvikling og demonstration af lav- og nulemissionsteknologier og dermed samtidig bidrage til at drive omkostningerne til både nuværende og nye teknologier ned. Det er nødvendigt med nye innovative og konkurrencedygtige teknologier inden for alle sektorer af økonomien, herunder også inden for industri, transport og landbrug, for at EU kan reducere sine udledninger og øge optag og lagring af drivhusgasser tilstrækkeligt til at opnå netto-nuludledning.

Regeringen vil presse på for, at EU skal sikre fremskridt og vise vejen for resten af verden.

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk